O objeto do contrato em epígrafe é a contratação de empresa para a prestação de serviços de
limpeza e conservação, vigilância e motorista.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO
341. O presente termo visa ajustar o preço do contrato em epígrafe, que passa a vigorar com o valor
global estimado de R$ R$ 826.414,51 (oitocentos e vinte e seis mil, quatrocentos e quatorze reais e
cinquenta e um centavos), devido ao aumento de R$ 13.957,67 (treze mil, novecentos e cinquenta e
sete reais e sessenta e sete centavos), referente à Repactuação 2021 dos serviços de vigia e de limpeza,
conforme cláusula primeira e de acordo com os documentos anexados ao processo, que passam a fazer
parte deste Termo de Apostilamento, independente de transcrição.

[...]

3.6. O valor mensal estimado da contratação passa a ser de R$ 23.286,97 (vintee três mil, duzentos e

oitenta e seis reais e noventa e sete centavos),a partir de 01/01/2021 a 21/10/2022.

37. O valor mensal estimado da contratação passa a ser de R$ 17.548,98 (dezessete mil, quinhentos
e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos), no período em que o serviço de motorista estiver
suspenso, ou seja, de 23/11/2021 a 22/03/2022, até o momento, conforme TA 006 do Contrato 033/2019.

38. Fica resguardado à CONTRATADA o direito à repactuação para o ano de 2022 (dois mil e vinte e

[...]

TOTAL ANTERIOR CONTRATADO NO ITEM R$ 203.273,78

DIFERENÇA

TOTAL DO ITEM COM A REPACTUAÇÃO R$ 826.414,51
TOTAL ANTERIOR CONTRATADO R$ 812.456,84

DIFERENÇA R$ 13.957,67

CLÁUSULA QUARTA

-—
DA GARANTIA

41. A contratada renovará a garantia no valor de R$ R$ 13.972,18 (treze mil, novecentos e setenta e
dois reais e dezoito centavos) na modalidade a escolher, correspondente a 5% (cinco por cento) de seu
valor total, no prazo e condições estipulados no Edital.

411. Para esta garantia foi considerado o valor do contrato para o período de 21/10/2021 a
21/10/2022 e nãoo valor total da contratação desde o início da vigência contratual original.